
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Верхнедонского 

района 

Верхняковская средняя общеобразовательная школа 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

02.09.2024г                                х.Верхняковский                                      №94 

 

Об организации льготного питания 

детей МБОУ Верхняковской СОШ. 

 

 На основании Постановления Администрации Верхнедонского района от 

21.11.2021г «Об утверждении порядка и случаев предоставления бесплатного 

питания обучающимся муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений Верхнедонского района»,  Постановления Администрации 

Верхнедонского района от 02.09.2024г «О  внесении измненений в постановление 

№839 от 22.11.2021г Администрации Верхнедонского района Ростовской области»,  

приказа отдела образования Администрации Верхнедонского района от 02.09.2024 

№ 201 «Об организации  питания обучающихся муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений Верхнедонского района с 01.09.2024г», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за организацию питания в части формирования 

списков заместителя директора по ВР Вищуновой Е.В. 

Вищуновой Е.В.: 

Организовать льготное питание   обучающихся 1-11 классов    , для чего 

 - Провести заседание с родительским комитетом школы для установления 

списков получателей питания за счет выделенных бюджетных средств с учетом 

преимущества: 

- детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

- детей под опекой граждан; 

- детей – инвалидов; 

- детей, чьи родители являются инвалидами; 

- детей из многодетных семей; 

- дети из семей безработных граждан, состоящих на учете в Центре занятости; 

- дети из семей, находящихся в социально опасном положении; 

- дети граждан Украины, вынужденно прибывших в Верхнедонской район. 

- дети участников СВО ( в том числе погибшие). 

2.  Количество получателей льготного питания определить размером средств, 

предусмотренных в бюджете МБОУ Верхняковской СОШ   

-учащихся начальных классов – 24 человека; 

- дети из малообеспеченных семей – 17 человек; 

 



 
 

 

 



 

 

Приложение 1 к приказу  

от 02.09 № 94  

« Об организации питания в МБОУ Верхняковской СОШ» 

 

1.Список обучающихся 1-4 классов на льготное питание в МБОУ Верхняковской 

СОШ с 01.09.2024г 

№ 

Ф.И.О. 

учащегося 

(полностью) 

Дата 

рождения 

(число, 

месяц, год) 

класс 

1 
Емельянова Кристина 

Николаевна 
10.11.2015 

1 

2 
Назарова Валерия 

Александровна 
11.02.2017 

1 

3 
Салбиева София 

Алановна 
08.06.2017 

1 

4 
Чепраков Артем 

Александрович 
04.06.2017 

1 

5 
Емельянов Илья 

Геннадьевич 
04.04.2017 

1 

6 
Дудукалов Артем 

Сергеевич 
02.03.2017 

1 

7 
Ячменев Владислав 

Сергеевич 
21.05.2017 

1 

8 
Уваров Назар 

Евгеньевич 
20.08.2017 

1 

9 
Сентебова Александра 

Александровна 
22.07.2017 

1  

10 
Волос Андрей 

Игоревич 
06.01.2017 

1 

11 
Богачева Вероника 

Максимовна 
13.010.2016 

2 

12 
Мрыхин Матвей 

Денисович 
03.01.2017 

2 

13 
Чернышева Екатерина 

Михайловна 
04.07.2016 

2 

14 
Ячменева София 

Сергеевна 
25.03.2016 

2 

15 
Понамарев Илья 

Владимирович 
27.07.2015 

3 

16 
Аксенов Захар 

Николаевич 
06.03.2015 

3 

17 
Романов Юрий 

Александрович 
14.11.2015 

3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

2. Список детей на льготное питание на 01.09.2024 г. 

 

18 Анистратова Милана 

Вадимовна 

09.06.2015 3 

19 Сентебова Виолетта 

Александровна 

06.11.2014 3 

20 Волос Елена Игоревна 24.11.2013 3 

21 Истамулов Джабраил 

Ахмадович 

21.10.2015 3 

22 Позднякова София 

Алексеевна 
17.11.2014 

4 

23 Попова Алина 

Алексеевна 
26.11.2014 

4 

24 Волос Елена Игоревна 24.11.2013 4 



2.1. Дети с ограниченными возможностями здоровья 

 

№ Ф. И. ребенка класс 

3 Стояненко Татьяна 8 

4 Емельянова Кристина 1 

 

2.2. Дети  участников СВО 

 

 

 

 

 

 

2.3. Дети из многодетных семей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.4. Дети из малоимущих семей  

 

№ Ф. И. ребенка класс 

1 Лосева Мария 5 

2 Бочарова Екатерина 6 

3 Дудукалова Кристина 6 

4 Некрасов Виктор 6 

5 Аксенов Иван 7 

6 Туркин Максим 7 

7 Некрасова Татьяна 7 

8 Свитченко Максим 8 

9 Емельянов Александр 8 

10 Придатко Валерия 8 

11 Девяткин Павел 8 

12 Дудукалова Виктория 11 

№ Ф. И. ребенка класс 

1 Титов Илья 7 

№ Ф. И. ребенка класс 

1 Колесников Виктор 5 

2 Анистратова София 6 

3 Колесников Глеб 6 

4 Анистратов Илья 7 

5 Истамулов Малик 7 

6 Волос Полина 8 

7 Глазырина Виктория 8 

8 Истамулов Джалил 9 



 
 


